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      04 - 10 Août 2011

les restes d’un élevage de volaille  bombardé par Israël au centre de la bande de Gaza le 05 août 2010 

Les Forces d’Occupation Israéliennes (FOI) poursuivent leurs attaques systématiques 
contre la population et ses propriétés dans les territoires occupés et continuent 
d’imposer le siège de la bande de Gaza le long  de leur frontière
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Jeudi  04  Août  –  01h10  -   L’aviation  bombarde  un  site  d’entraînement  des  brigades 
‘Izziddin  al-Qassam  –  bras  armé  du  Hamas  situé  près  du  chantier  de  construction  de 
logements al-Maqqoussi au N.O. de Gaza ville. Pas de victimes.

01h15  –  L’aviation  bombarde  un  site  dentraûnement  des  brigades  ‘Izziddin  al-Qassam 
Brigades dans Jaffa street à l’Est de Gaza ville. Pas de victimes .

02h20 -   L’aviation tire un missile sur un tunnel proche de la porte Saladin à la frontière  
égyptienne au Sud de Rafah. Pas de victimes

19h10 -   Depuis la frontière à la hauteur de Gaza ville les FOI tirent deux obus sur des 
résistants palestiniens regroupés dans al-Tuffah, banlieue N.E. de Gaza ville. Deux résistants 
sont blessés 

Vendredi 05 – 01h20 -  L’aviation tire 4 missiles sur trois élevages de volaille (dont deux 
étaient  vides)  à  Wadi  al-Salqa  village  au  centre  de  la  bande  de  Gaza.  Ces  élevages 
appartenaient à  Salem Selmi Abu al-‘Ajin. Le 3ème qui était loué à ‘Alaa’ Hussein al-Louh, à 
été très sérieusemet endommagé. Plus de 500 poules y ont été tués.

01h30 – L’aviation tire 2 missiles sur un site de la Sécurité palestinienne  situé sur la route 
côtière à la hauteur de Deir al-Balah. Une demie heure plus tard un 3ème missile frappe le site. 
Gros dégâts mais pas de victimes.

02h35 -  L’aviation tire un missile sur un mobil home stationné sur un lopin de terre à l’Ouest 
de la ville de Khan Younis. Totalement détruit, mais pas de victimes.

Mardi 09 – 10h30 – Positionnées à la frontière à l’Est de Juhor al-Dick au centre de la bande 
de Gaza, les FOI tirent sur Salma Suleiman al-Swarka, 74, ans, alors qu’elle est en train de 
faire paître son troupeau à 500 mètres de la frontière. Elle prend un balle dans la hanche 
droite et 8 de ses bêtes sont tuées.

         Mouvements des personnes et des biens aux postes frontière 

                                                 Rafah International 

Day Date Sortants Rentrants Refoulés
Wednesday 03 August 2011 675 307 11
Thursday 04 August 2011 572 415 11
Friday 05 August 2011 -- -- --
Saturday 06 August 2011 544 351 8
Sunday 07 August 2011 588 290 12
Monday 08 August 2011 654 294 13
Tuesday 09 August 2011 655 195 8



                                                 Karm Abu Salem (Kerem Shalom)

 

Date
Importations

Categorie Qauntités
Tonnes Nombre Litres

03 August 2011

Denrées alimentaires 811
Matériel agricole 1.702
Articles divers 

Refrigerateurs

Machines à laver

Cartons de chaussures

Citernes à eau

Panneaux de verre

Matériel de boulangerie

1.028

328

208

256

256

520

8
Aide humanitaire 3.508
Gaz domestique 183,00

04 August 2011

Denrées alimentaires 1.013
Matériel agricole 

vaches 1.094 462
Articles divers 

Refrigerateurs

Cartons de vêtements

Cartons de chaussures 

Machines à laver

Appareils à air conditionné

Citernes à eau

ATM

1.080

316

799

818

32

221

114

4
Aide humanitaire 3.368
Gaz domestique 174,80

07August 2011 Denrées alimentaires 1.027
Matériel agricole 1.310
Articles divers 1.093  



Cartons de vêtements 

Cartons de chaussures

Refrigerateurs

Machines à laver

Groupes électrogènes 

pneus

Citernes à eau 

Panneaux de verre

1.056

2.934

280

278

8

540

234

520
Aide humanitaire 2.601
Gaz domestique 183.99

08 August 2011

Denrées alimentaires 995
Matériel agricole 1.477
Articles divers

Refrigerateurs

Cartons de vêtements

872

152

1.746
Aide humanitaire 4.123
Gaz domestique 159,06

09 August 2011

Denrées alimentaires 849
Matériel agricole 1.475
Articles divers

Cartons de vêtements

Cartons de chaussures

Refrigerateurs

Citernes à eau

voitures

804

1.077

1.275

124

144

20
Aide humanitaire 3,823
Gaz domestique 162,07

 



Mercredi 02 août : entrée de 26 tonnes de fers à béton, 10 tonnes de gypse et 2730 tonnes 
d’agrégats pour l’UNRWA ; 160 tonnes de ciment et 32 tonnes de fers à béton pour l’UNDP 
– ainsi que 1092 tonnes de céréales et 462 tonnes de paille

04 :  328  tonnes  de  ciment,  54  tonnes  de  fers  à  béton   et  2520  tonnes  d’agrégats  pour 
l’UNRWA ainsi que 960 tonnes de céréales et 80 tonnes de nourritures animales ;

07 : 200 tonnes de ciment et 2100 tonnes d’agrégats pour l’UNRWA – ainsi que 1209 tonnes 
de nourritures animales

lundi 08 :  33 tonnes de fers à béton et 378à tonnes d’agrégats pour l’UNRWA – ainsi que 
1248 tonnes de nourritures animales et 120 tonnes de céréales

mardi 09 : 300 tonnes de ciment, 109 tonnes de fers à béton et 29’à tonnes d’agrégats pour 
l’UNRWA – ainsi que 1237 tonnes de nourritures animales

                                                   Beit Hanoun (Erez) 
 

Date 03 04 05 06 07 08 09 
Patients 20 18 1 0 29 29 35
Companions 18 23 1 0 27 26 39
Arabes d’ Israel 4 5 14 0 22 3 11
Diplomates 10 0 0 0 0 3 0
Journalistes 1 3 0 0 2 1 1
Internationaux 20 40 0 0 6 9 12
Gazaouis 0 1 0 0 0 0 0
Gens d’affaires 57 83 0 0 82 71 67
Rencontres commerciales 0 0 0 0 0 0 0
Interviews 5 0 0 0 1 0 3
Personnalités 0 0 0 0 0 1 0
Ambulances vers Israel 0 1 2 0 2 0 3
Ambulances venant d’Israel 0 0 1 0 2 1 1
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