PCHR

Palestinian Centre for Human Rights LTD

(non-profit)

http://www.pchrgaza.org

Palestine 33 – tel : 05 56 37 26 40

courriel : jacc

Sites : palestine33.free.fr : info-palestine.net ;

france-palestine.org INFOS GAZA 566 -

Les amis de Jayyous – tel : 05 5 87 76 30

Courriel:

Site: info-palestine.net; France palestine.org

- INFOS CISJORDANIE



04 - 10 Août 2011



les restes d'un élevage de volaille bombardé par Israël au centre de la bande de Gaza le 05 août 2010

Les Forces d'Occupation Israéliennes (FOI) poursuivent leurs attaques systématiques contre la population et ses propriétés dans les territoires occupés et continuent d'imposer le siège de la bande de Gaza le long de leur frontière

- **Jeudi 04 Août 01h10 -** L'aviation bombarde un site d'entraînement des brigades 'Izziddin al-Qassam bras armé du Hamas situé près du chantier de construction de logements al-Maqqoussi au N.O. de Gaza ville. Pas de victimes.
- **01h15** L'aviation bombarde un site dentraûnement des brigades 'Izziddin al-Qassam Brigades dans Jaffa street à l'Est de Gaza ville. Pas de victimes .
- **02h20 -** L'aviation tire un missile sur un tunnel proche de la porte Saladin à la frontière égyptienne au Sud de Rafah. Pas de victimes
- **19h10** Depuis la frontière à la hauteur de Gaza ville les FOI tirent deux obus sur des résistants palestiniens regroupés dans al-Tuffah, banlieue N.E. de Gaza ville. Deux résistants sont blessés
- **Vendredi 05 01h20 -** L'aviation tire 4 missiles sur trois élevages de volaille (dont deux étaient vides) à Wadi al-Salqa village au centre de la bande de Gaza. Ces élevages appartenaient à Salem Selmi Abu al-'Ajin. Le 3^{ème} qui était loué à 'Alaa' Hussein al-Louh, à été très sérieusemet endommagé. Plus de 500 poules y ont été tués.
- **01h30** L'aviation tire 2 missiles sur un site de la Sécurité palestinienne situé sur la route côtière à la hauteur de Deir al-Balah. Une demie heure plus tard un 3^{ème} missile frappe le site. Gros dégâts mais pas de victimes.
- **02h35 -** L'aviation tire un missile sur un mobil home stationné sur un lopin de terre à l'Ouest de la ville de Khan Younis. Totalement détruit, mais pas de victimes.
- Mardi 09 10h30 Positionnées à la frontière à l'Est de Juhor al-Dick au centre de la bande de Gaza, les FOI tirent sur Salma Suleiman al-Swarka, 74, ans, alors qu'elle est en train de faire paître son troupeau à 500 mètres de la frontière. Elle prend un balle dans la hanche droite et 8 de ses bêtes sont tuées.

Mouvements des personnes et des biens aux postes frontière

Rafah International

Day	Date	Sortants	Rentrants	Refoulés
Wednesday	03 August 2011	675	307	11
Thursday	04 August 2011	572	415	11
Friday	05 August 2011			
Saturday	06 August 2011	544	351	8
Sunday	07 August 2011	588	290	12
Monday	08 August 2011	654	294	13
Tuesday	09 August 2011	655	195	8

Karm Abu Salem (Kerem Shalom)

Date	Importations						
	Categorie		Qauntités				
		Tonnes	Nombre	Litres			
	Denrées alimentaires	811					
	Matériel agricole	1.702					
	Articles divers	1.028					
	Refrigerateurs		328				
	Machines à laver		208				
03 August 2011	Cartons de chaussures		256				
	Citernes à eau		256				
	Panneaux de verre		520				
	Matériel de boulangerie		8				
	Aide humanitaire	3.508	<u>]</u>				
	Gaz domestique	183,00					
	Denrées alimentaires	1.013					
	Matériel agricole						
	vaches	1.094	462	-			
	Articles divers	1.080					
04 August 2011	Refrigerateurs		316	-			
	Cartons de vêtements		799				
	Cartons de chaussures		818				
	Machines à laver		32				
	Appareils à air conditionné		221				
	Citernes à eau		114				
	ATM		4				
	Aide humanitaire	3.368					
	Gaz domestique	174,80					
07August 2011	Denrées alimentaires	1.027	_				
	Matériel agricole	1.310	_	<u> </u>			
	Articles divers	1.093					

Cartons de vêtements		1	I	_	
Cartons de chaussures 2,934 Refrigerateurs 280 Machines à laver 278					
Cartons de chaussures 2.934 Refrigerateurs 280 Machines à laver 278 6 6 6 6 6 6 6 6 6		Cartons de vêtements		1 056	
Refrigerateurs 280 Machines à laver 278 Groupes électrogènes 8 oneus 540 Citernes à eau 234 Panneaux de verre 520 Aide humanitaire 2.601 Gaz domestique 183.99 Denrées alimentaires 995 Matériel agricole 1.477 Articles divers 872 O8 August 2011 Refrigerateurs 152 Cartons de vêtements 4.123 Gaz domestique 159,06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de vêtements 1.275 Articles divers 124 Citernes à eau 144 voitures 20		Carrons ac verements		1.050	
Machines à laver 278 Groupes électrogènes 8 oneus 540 Citernes à eau 234 Panneaux de verre 520 Aide humanitaire 2.601 Gaz domestique 183.99 Denrées alimentaires 995 Matériel agricole 1.477 Articles divers 872 Cartons de vêtements 1.746 Aide humanitaire 4.123 Gaz domestique 159.06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 09 August 2011 Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20		Cartons de chaussures		2.934	
Machines à laver 278 Groupes électrogènes 8 oneus 540 Citernes à eau 234 Panneaux de verre 520 Aide humanitaire 2.601 Gaz domestique 183.99 Denrées alimentaires 995 Matériel agricole 1.477 Articles divers 872 Cartons de vêtements 1.746 Aide humanitaire 4.123 Gaz domestique 159.06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 09 August 2011 Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20		D. C.:		200	
Groupes électrogènes 8 540		Refrigerateurs		280	
Description		Machines à laver		278	
Citernes à eau 234		Groupes électrogènes		8	
Panneaux de verre		pneus		540	
Panneaux de verre		Citarnas à agu		234	
Aide humanitaire 2.601 Gaz domestique 183.99 Denrées alimentaires 995 Matériel agricole 1.477 Articles divers 872 Cartons de vêtements 1.746 Aide humanitaire 4.123 Gaz domestique 159,06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 09 August 2011 Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20		Chernes a eau		<u> </u>	
Denrées alimentaires 995		Panneaux de verre		520	
Denrées alimentaires 995		Aide humanitaire	2.601		
Matériel agricole 1.477 Articles divers 872 Refrigerateurs 152 Cartons de vêtements 1.746 Aide humanitaire 4.123 Gaz domestique 159,06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 09 August 2011 124 Citernes à eau 144 voitures 20		Gaz domestique	183.99		
08 August 2011 Refrigerateurs 152 Cartons de vêtements 1.746 Aide humanitaire 4.123 Gaz domestique 159,06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20		Denrées alimentaires	995		
08 August 2011 Refrigerateurs 152 Cartons de vêtements 1.746 Aide humanitaire 4.123 Gaz domestique 159,06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20		Matériel agricole	1.477		
Cartons de vêtements		Articles divers	872		
Aide humanitaire 4.123 Gaz domestique 159,06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20	08 August 2011	_ Refrigerateurs		152	
Aide humanitaire 4.123 Gaz domestique 159,06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20		Cautona do vâtom outo		1 716	
Gaz domestique 159,06 Denrées alimentaires 849 Matériel agricole 1.475 Articles divers 804 Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20			1 123	1./40	
Denrées alimentaires Matériel agricole Articles divers Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs Citernes à eau voitures 1.44 voitures			_		
Matériel agricole Articles divers Cartons de vêtements Cartons de chaussures 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs Citernes à eau voitures 1.44 voitures					
Articles divers Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs Citernes à eau voitures 804 1.077 1.275 1.24 20			-		
Cartons de vêtements 1.077 Cartons de chaussures 1.275 Refrigerateurs 1.24 Citernes à eau voitures 20	09 August 2011		-		
Cartons de chaussures Refrigerateurs Citernes à eau voitures 1.275 124 20					
09 August 2011Refrigerateurs124Citernes à eau144voitures20		Cartons de vêtements		1.077	
Refrigerateurs 124 Citernes à eau 144 voitures 20		Cartons de chaussures		1.275	
voitures 20		Refrigerateurs		124	
		Citernes à eau		144	
		voitures		20	
 			3,823		
Gaz domestique 162,07		-	_		

Mercredi 02 août : entrée de 26 tonnes de fers à béton, 10 tonnes de gypse et 2730 tonnes d'agrégats pour l'UNRWA ; 160 tonnes de ciment et 32 tonnes de fers à béton pour l'UNDP – ainsi que 1092 tonnes de céréales et 462 tonnes de paille

04 : 328 tonnes de ciment, 54 tonnes de fers à béton et 2520 tonnes d'agrégats pour l'UNRWA ainsi que 960 tonnes de céréales et 80 tonnes de nourritures animales ;

07 : 200 tonnes de ciment et 2100 tonnes d'agrégats pour l'UNRWA – ainsi que 1209 tonnes de nourritures animales

lundi 08 : 33 tonnes de fers à béton et 378à tonnes d'agrégats pour l'UNRWA – ainsi que 1248 tonnes de nourritures animales et 120 tonnes de céréales

mardi 09 : 300 tonnes de ciment, 109 tonnes de fers à béton et 29'à tonnes d'agrégats pour l'UNRWA – ainsi que 1237 tonnes de nourritures animales

Beit Hanoun (Erez)

Date	03	04	05	06	07	08	09
Patients	20	18	1	0	29	29	35
Companions	18	23	1	0	27	26	39
Arabes d' Israel	4	5	14	0	22	3	11
Diplomates	10	0	0	0	0	3	0
Journalistes	1	3	0	0	2	1	1
Internationaux	20	40	0	0	6	9	12
Gazaouis	0	1	0	0	0	0	0
Gens d'affaires	57	83	0	0	82	71	67
Rencontres commerciales	0	0	0	0	0	0	0
Interviews	5	0	0	0	1	0	3
Personnalités	0	0	0	0	0	1	0
Ambulances vers Israel	0	1	2	0	2	0	3
Ambulances venant d'Israel	0	0	1	0	2	1	1